PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS - AL 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONFORME DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO 

BRÁS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 682.494,48 (SEISCENTOS E OITENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO 

REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) 

DATA DA SESSÃO PUBLICA 

DIA 10/10/2024 ás 10:00 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de 

entrega das propostas, nos termos do art. 63, § 1º da Lei nº 14.133/2021.  

IX - ESTIMATIVAS DE PREÇO: 

9.1 O valor estimado para a contratação é de R$ 682.494,48 (Seiscentos e Oitenta e dois Mil, Quatrocentos e 

Noventa e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos) conforme pesquisa feita através do Setor de Compras em 

base nacional conforme estabelecido no art. 23 da Lei 14.133/21. 

X - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

10.1 As despesas oriundas do objeto licitado, ocorrerão através dos recursos do Orçamento das secretarias